jarkan ilmu adalah sedekah,
menimba ilmu dari seorang

‘alim (seorang ahli ilmu) ialah
qurbah atau upaya seorang

hamba mendekatkan diri
kepada Rabbul ‘Alamin.

(Kutipan dari Muadz bin Jabal bin
Amr Al Anshari , yang dinukil

Muhammad bin Al Khatib Asy Syarbi-
ni dalam kitabnya Mughnil Muhtaj)

25Edisi 36 Jumadil Akhir 1443 H • Januari 2022 M

Doa Memohon Perlindungan
Dari Kesyirikan

عُوذُ بِكَ نِّي �أ اللَّهُمَّ �إ

عْلمَُ، نَا �أ شْرِكَ بِكَ وَ�أ نْ �أ �أ

عْلمَُ سْتَغْفِرُكَ لِمَا لَ �أ وَ�أ

“Ya Allah, sesungguhnya aku
memohon perlindungan dari-Mu
agar aku tidak menyekutukan-Mu
sedangkan aku megetahui dan aku
memohon ampun dari-Mu dari apa
yang aku ketahui.”

Nasabnya
Jibril menyebutnya sebagai “shawwamah dan
qawwamah” karena ketekunannya dalam beribadah,
shalat malam, dan puasa. Dia adalah Hafshah binti Umar
bin Al-Khatthab bin Nufail bin Abdul Uzza bin Riyah bin
Adi bin Ka’ab bin Luay L. Dia dilahirkan delapan belas
tahun sebelum hijrah, dan dia wafat pada 45 H (bersa-
maan dengan 604-665 M).

Ibunya adalah Zainab binti Mazh’un bin Hubaib bin
Wahb bin Hudzafah bin Juma’, saudari dari ‘Utsman bin
Mazh’un. Hafshah adalah putri sulung dari Umar bin
Al-Khatthab. Hafshah merupakan saudari perempuan
Abdullah bin Umar bin Al-Khatthab (Ibnu Umar).

Peserta juga mendapat tugas esai yang sifatnya
tentatif diberikan oleh pemateri.

Materi diambil dari mutun jurumiyah dengan satu bab
materi pertemuan dalam satu poster. Total poster yang
dibagi ke peserta berjumlah 30 poster.

HSI KIBAR Program Anyar Belajar Bahasa Arab

30 Edisi 36 Jumadil Akhir 1443 H • Januari 2022 M

Waktu pemberian materi diberikan di awal dan eva-
luasi dilakukan sebelum kelas online, memaksa peserta
harus mendengarkan materi audio yang disampaikan
Ustadz Fida di awal waktu. Harapannya peserta saat di
kelas sudah ada gambaran materi yang dipelajari dan
lebih banyak interaksi diskusi ketika kelas malam.